
Programblad för Naturskyddsföreningen Roslagen, februari–september 2026. 
Avs: Naturskyddsföreningen Roslagen, c/o Ola Nordstrand, Gransätersgatan 2B, 761 32 Norrtälje

Välkommen på alla aktiviteter
Håll utkik efter fler evenemang på Facebook och i din e-post så du inte 
missar någonting! Deltagande är gratis om inte annat anges. Vid resor med 
bil samåker vi så mycket det går och delar på resekostnaden. OBS! Där det är 
anmälan och begränsat med platser är det viktigt att du bokar av din plats 
om du inte kan komma! Det är ofta deltagare på kö (reserver) som kan få 
möjlighet att delta vid ev återbud. Tack för det! Aktiviteter kan tillkomma 
eller ändras, se vår hemsida https://roslagen.naturskyddsforeningen.se

Kolla in Facebook, Insta och webben! 
På Facebook, sök på Naturskyddsföreningen Roslagen så hittar du bilder och 
nyheter. På Instagram hittar du oss på naturskyddsforeningenroslagen. Besök 
förstås också webben: https://roslagen.naturskyddsforeningen.se. 

Styrelse i Roslagskretsen 
ORDFÖRANDE: 
Ola Nordstrand, olanordstrand57@gmail.com, 073 586 22 49 

LEDAMÖTER: 
Per Bengtson, per@gronide.se, 070 946 88 51 

Lena Franzén, lena.franzen53@gmail.com, 070 631 59 42 
Jörg Hellkvist, jorg@hellkvist.de
Lisa Nordstrand, lisa_nordstrand@hotmail.com 
Kalle Güettler, kalle.guettler@gmail.com, 070 728 72 08 
Hannes Tollbring, hannestollbring@gmail.com 

SUPPLEANT: 
Susanne Karlsson, skarlsso73@outlook.com, 072 251 30 60

Våra arbetsgrupper – välkommen att vara med!
Här är de grupper vi har idag. Saknar du en grupp där du vill engagera dig? 
Mejla till Ola Nordstrand och berätta! 

SKOGSGRUPPEN – för våra skogar. Per Bengtson – per@gronide.se 
SOLCELLSGRUPPEN – för mer solceller. Ola N – olanordstrand57@gmail.com 
KLIMATGRUPPEN – rädda klimatet! Kalle Güettler, kalle.guettler@gmail.com 
ÄNGSGRUPPEN – för blommande marker! Lena F, lena.franzen53@gmail.com

Program
Mars – september 2026

Naturskyddsföreningen  
Roslagen

Fre 28/8: Bat night i Mörby slottsruin 
Fladdermöss är hemlighetsfulla djur som vi kommer 

lära känna i Mörby slottsruin. Fladdermusexperten 
Marie Nedinge visar bilder i ruinens bagarstuga. 

Vi kommer också berätta om resultaten från en 
fladdermusinventering i kommunen. Vi går 
sedan ut och pejlar efter fladdermöss i sommar-
natten med hjälp av ultraljudsdetektor. Samling 
kl 19.30 vid Fasterna kyrka, slut ca 22.30. Sam-

åkning ordnas. Deltagarantalet är begränsat. Alla 
över 7 år är välkomna. Ta med egen fika. Anmälan 

via https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/ 

Sön 6/9: Slåtter på rikkärret Marn 
Hjälp till och gör en viktig och rolig naturvårdsinsats när vi hjälps åt 
att slå och kratta Marn, ett av de artrikaste orkidékärren i kommunen 
som ligger på Väddö nära Senneby. Ta gärna med kratta eller lie om du 
har. Efter slåttern, som tar ett par timmar, fikar vi tillsammans på klip-
porna vid havet. Samling vid Senneby Trädgård kl 10.00. Medtag fika, 
handskar, stövlar, oömma kläder och lie/räfsa om du har. Om vädret är 
ogynnsamt kan datumet ändras. Anmälan via  
https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/ 

Lör 19/9: Svampar i  
Roslagens kalkbarrskogar 
Följ med till en artrik kalkbarrskog tillsammans med 
biolog Kristoffer Stighäll. Vilken skog bestäms samma 
vecka när vi vet var svamptillgången är god. Vi hoppas 
få se arter av spindelskivlingar, taggsvampar, finger-
svampar och kanske violgubbe – viktiga signalarter för 
skyddsvärd skog. Har vi tur får vi även se någon av Ros-
lagens många ansvarsarter, som har en mycket begränsad 
världsutbredning. Samling kl 09.00 på parkeringen (närmast Carl 
Bondes väg) vid Friskis & Svettis, Norrtälje. Medtag fika, kängor 
/stövlar och kanske en svampkorg. Anmälan via  
https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/ 
 

Hyr Kläppenstugan vid Söderarm 
Längst ut i havsbandet ligger Roslagens Naturskyddsförenings 
stuga. Den har enkel standard med åtta sängplatser. Det finns inte 
dricksvatten eller elektricitet, men en fantastisk skärgårdsnatur. 
Båttransport dit ordnar du själv. Husdjur får ej tas med. Vid bokning 
gäller först till kvarn och föreningsverksamhet prioriteras under 
lågsäsong. Hyran är 2500 kr för en vecka (må–sö) under högsäsong 
(midsommar-augusti månad ut). Lågsäsong 1700 kr/v eller helghyra 
1100 kr. Gå in på https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/klappen/ 
så hittar du info om hur du bokar plats. Ge gärna en gåva till vår 
renovering av Kläppenstugan! Sätt in valfritt belopp på föreningens bg 
280-4888 eller swisha på 123 049 5366, ange ”Bidrag Kläppen”.

Välkommen 

på alla

aktiviteter! 

Ett medlemskap med kraft att förändra
Vi behöver dig som vill ge naturen en röst och som vill se en miljöpolitik 
som tar naturkrisen på allvar. Om du inte redan är medlem i Naturskydds-
föreningen, bli det på www.naturskyddsforeningen.se/medlemskap

Kläppenstugan.
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Naturskyddsföreningen i Roslagen, program mars – september 2026

Tors 5/3: Östersjön – vårt känsliga hav
En temakväll för att ge kunskap om Östersjöns status och vilka åtgär-
der som behövs för att rädda Östersjöns pressade ekosystem. Vilka 
krav kan vi ställa på politiken och vad kan vi Roslagsbor själva bidra 
med? Många tecken som klimatförändring, övergödning och överfiske 
visar att Östersjön inte mår bra, men hur kan vi vända skutan? Vi 
bjuder in en expert som berättar (meddelas senare) och sen diskuterar 
vi tillsammans. Kl 18:30–20:00. Lokal: Se info på webben. Anmälan via 
https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/

Ons 18/3: Årsstämma och spännande 
föredrag på Färsna gård
Välkommen på kretsstämma 2026. Kvällen inleds med 
ett föredrag av en intressant person. Vem meddelas 
senare. Dagordning och möteshandlingar finns på 
https://roslagen.naturskyddsforeningen.se. Före-
draget startar kl 18.00 i samlingslokalen Lagårn på 
Färsna gård och kretsstämman startar ca kl 19.00. 
Såklart blir det fika också. Varmt välkomna! 

Tor 25/3: Ugglekväll i Vällnoraskogarna 
med Leif Gustavsson
Vi följer med naturfotografen Leif Gustavsson på ugglesafari. Samling 
vid Knutby kyrka klockan 18.00 och vidare mot Vällnoravägen. Vi hål-
ler på som längst till ca klockan 20.30. Max 12 personer. 
Anmälan via https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/

Lör 11/4: Fagning av Färsnaängen 
Slåtterängen på Färsna gård fagas inför kommande blomning och 
slåtter. Fagning innebär att vi räfsar löv, kvistar och annat. Vi samlas 
kl 10 vid biparken och håller på till ca kl 14. Kläder efter väder, bra 
skor, matsäck och något att sitta på. Kom och delta och lär dig mer om 
ängen. Vi kommer också ha aktiviteter kopplade till Naturskyddsför-
eningens kampanj ”Operation Rädda bina”.

Sön 19/4: Upptäck Nothamns geologi
Följ med på en guidning av berggrunden i Nothamn på Väddö. Under en 
vårdag i april får du möjlighet att upptäcka platsens unika landskap och 
geologiska historia tillsammans med Karin Högdahl, geolog och professor 
i tektonik vid Uppsala universitet. Guidningen tar dig genom områdets 
berggrund, dess mineral och struktur och spår av istidens påverkan. 
Turen passar både nyfikna nybörjare och dig som vill fördjupa dina 
geologiska kunskaper. Vi möts i Nothamn kl 10 och håller på till 
15 som längst. Ta med matsäck och kläder efter väder. Anmä-
lan via https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/

Lör 9/5: Naturstäda stränderna i Norrtälje 
Vi plockar skräp och upptäcker naturen på nära håll tillsam-
mans med eldsjälen Stellan Armandsson. Gummistövlar är 
ett måste och i övrigt kläder efter väder, handskar som tål väta 
och smuts. Picnicpåse sponsras av Rådmansö Bageri och Norr-
telje Musteri. Vi samlas klockan 10.00 vid vändplanen vid Roddhu-
set i Kvisthamra. Vi håller på som längst till klockan 14.00. Anmälan via 
https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/

Tis 12/5: Erika Bjerström om klimat och demokrati 
Erika Bjerström, mångårig journalist på SVT, har skrivit boken ”Demokra-
tin dör i hettan” - en journalistisk skildring av hur klimatkrisen och de-
mokratikrisen förstärker varandra. Genom falska klimatbudskap vinner 
högerpopulister som Donald Trump politiska val och använder sin makt 
till att attackera fria medier, censurera forskning, skrota klimatlagar och 
försvaga domstolar. Boken väcker den avgörande frågan: Om världens de-
mokratier inte klarar att hantera klimatkrisen – kan de då överleva den? 
Norrtälje stadsbibliotek kl 18.30-20.30. Anmälan på bibliotekets hemsida 
https://bibliotek.norrtalje.se/evenemang#/. Arrangemang av Norrtälje 
FN-förening.

Lör 23/5: Besök på Roslagens Njauta gård
Följ med på ett besök i de artrika sommarhagarna på Njauta gård. Här 
arbetar Moa Larsson Sundgren för att bevara den biologiska mångfalden 
och bedriver ett kretsloppsjordbruk utan gifter. Ett perfekt sätt att fira 

Biologiska mångfaldens dag (som är dagen före). Besöket varar mellan 
kl 11–15 och ta med kläder efter väder, bra skor/kängor och matsäck. 
Anmälan via https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/ 

Sön 7/6: Naturrestaurering i Häverö-Bergby 
Häverö-Bergby naturreservat är känt för sin stora förekomst av or-
kidéen guckusko, men här finns en mängd andra skyddsvärda arter 
och naturtyper som påverkats av fäboddrift och skogsbete under lång 

tid. Restaurering sker just nu för att gynna livsmiljöerna, som att 
öppna upp rikkärr och skapa öppna stråk mellan kulturmarkerna 
och återinföra skogsbete. Kristoffer Stighäll arbetar med restaure-
ringen och visar hur det går till. Förhoppningsvis får vi se någon 
av områdets sällsynta insekter. Samling kl 09.00 på parkeringen 
(närmast Carl Bondes väg) vid Friskis & Svettis, Norrtälje. Medtag 

fika och kängor eller stövlar. Anmälan via https://roslagen.natur-
skyddsforeningen.se/ 

Tis 16/6: Upplev Ola Jennerstens vilda trädgård
Vi gör ett besök hos OIa Jennersten och hans vilda träd-
gård i Bista, Sigtuna kommun. Ola har arbetat över 30 
år som naturvårdsexpert på WWF. Ola visar exem-
pel på vad var och en kan göra för den biologiska 
mångfalden i sin egen trädgård. Kom med och låt 
dig inspireras. Ta med en enklare matsäck, kläder 
efter väder. Samling klockan 18.00 vid Friskis & 
Svettis i Norrtälje, på den större parkeringen när-
mast Carl Bondes väg. Anmälan via:  
https://roslagen.naturskyddsforeningen.se/

Lör 18/7: Var med och slå Färsnaängen! 
Vi slår slåtterängen vid biparken på Färsna gård. kl. 10-15. Välkommen 
att delta genom att pröva på att slå med knacklie, kratta och samla 
fröer. Rusta dig med kläder efter väder, bra skor/ kängor och lie och 
räfsa om du har, annars finns det att låna på plats. Ta med en korg 
med fika och en filt och slå dig ner på ängen och njut.

Wow, ännu mer på nästa sida! 

Kläppenstugan 

Tack för fikat på 
skräpplockardagen!

Aktiviteterna sker 
i samarbete med:

Missa inte:
Föredrag och kretsstämma

18 mars

Guckusko

Ramslök.

Rödmurarbi

Här kan du 
anmäla dig till 
aktiviteterna:


